
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 57

 21 Μαρτίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΤΗΣ ΟΛΟΜΕΛΕΙΑΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ

Δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως απο−
φάσεως της Ολομέλειας της Βουλής των Ελλή−
νων «Εφάπαξ οικονομική ενίσχυση από τη Βουλή 
των οικογενειών των ειδικών φρουρών της Ομά−
δας ΔΙ.ΑΣ. Ιωάννη Ευαγγελινέλη και Γεώργιο Σκυ−
λογιάννη που δολοφονήθηκαν την 1.3.2011» ............ 1

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Ανακοίνωση για την καταγγελία από τη χώρα μας 
της Σύμβασης Επιμερισμού Κόστους (Τρίτου Μέ−
ρους) μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δη−
μοκρατίας (Δωρητής) και του Αναπτυξιακού Προ−
γράμματος των Ηνωμένων Εθνών (UNDP/BRC). .. 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΤΗΣ ΟΛΟΜΕΛΕΙΑΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ

Αριθ. Πρωτ. 2746
       Διεκπ. 1914 (1)

Δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως απο−
φάσεως της Ολομέλειας της Βουλής των Ελλήνων 
«Εφάπαξ οικονομική ενίσχυση από τη Βουλή των οι−
κογενειών των ειδικών φρουρών της Ομάδας ΔΙ.ΑΣ. 
Ιωάννη Ευαγγελινέλη και Γεώργιο Σκυλογιάννη που 
δολοφονήθηκαν την 1.3.2011»

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

΄Εχοντας υπόψη:
Το άρθρο 65 παρ. 1 του Συντάγματος.
2. Την κατά @ΣΤ΄ συνεδρίαση της 10ης Μαρτίου 2010 

ομόφωνη απόφαση της Ολομέλειας της Βουλής των 
Ελλήνων.

3. Το άρθρο 103 (πρώην άρθρο 91) του Κανονισμού 
της Βουλής (Μέρος Β΄ − ΦΕΚ 51 Α΄/10.4.97) όπως ισχύει, 
παραγγέλλουμε:

Τη δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως της 
αποφάσεως αυτής, που έχει ως εξής:

ΑΠΟΦΑΣΗ
ΤΗΣ ΟΛΟΜΕΛΕΙΑΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

Η ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

΄Εχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 65, 70 και 72 παράγραφος 1 του Συ−

ντάγματος.
2. Τα άρθρα 11 παρ. 4 και 120 παρ. 7 του Κανονισμού 

της Βουλής (Μέρος Κοινοβουλευτικό) σε συνδυασμό 
προς τα άρθρα 131 παρ. 2 περίπτωση ιη΄ και 135 παρ. 1 
του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β΄), όπως ισχύει.

3. Την απόδοση τιμής στους ειδικούς φρουρούς της 
ομάδας ΔΙ.ΑΣ., Ιωάννη Ευαγγελινέλη και Γεώργιο Σκυ−
λογιάννη, που δολοφονήθηκαν την 1.3.2011, θυσιάζοντας 
τη ζωή τους για την ασφάλεια και προστασία των πο−
λιτών.

4. Την από 10 Μαρτίου 2011 ομόφωνη απόφαση της 
Διάσκεψης των Προέδρων.

5. Την ομόφωνη απόφαση της ολομέλειας της Βουλής 
των Ελλήνων.

6. Την εγγεγραμμένη πίστωση του ΚΑΕ 2799 του 
Προϋπολογισμού της Βουλής, οικονομικού έτους 2011, 
αποφασίζουμε:

Την εφάπαξ οικονομική ενίσχυση, από τον Προϋ−
πολογισμό της Βουλής, των οικογενειών των ειδικών 
φρουρών της ομάδας ΔΙ.ΑΣ., Ιωάννη Ευαγγελινέλη και 
Γεώργιο Σκυλογιάννη, που δολοφονήθηκαν την 1/3/2011, 
θυσιάζοντας τη ζωή τους για την ασφάλεια και προ−
στασία των πολιτών.

Ο Πρόεδρος της Βουλής εξουσιοδοτείται να ορίσει το 
ύψος του ποσού που θα καταβληθεί στις οικογένειες 
των δολοφονημένων ειδικών φρουρών.

Το ποσό που θα καταβληθεί δεν υπόκειται σε καμία 
κράτηση και είναι αφορολόγητο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Μαρτίου 2011

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΠΕΤΣΑΛΝΙΚΟΣ

1607

Το παρόν ΦΕΚ επανεκτυπώθηκε λόγω παράλειψης.

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.03.24 09:09:17
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1608 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

  Αριθ. 0544/Μ.6043/ΑΣ 129 (2)
Ανακοίνωση για την καταγγελία από τη χώρα μας της 

Σύμβασης Επιμερισμού Κόστους (Τρίτου Μέρους) με−
ταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας 
(Δωρητής) και του Αναπτυξιακού Προγράμματος των 
Ηνωμένων Εθνών (UNDP/BRC).

  Το Υπουργείο Εξωτερικών ανακοινώνει, ότι η χώρα 
μας προέβη σε καταγγελία της Σύμβασης Επιμερισμού 
Κόστους (Τρίτου Μέρους) μεταξύ της Κυβέρνησης της 
Ελληνικής Δημοκρατίας (Δωρητής) και του Αναπτυξια−
κού Προγράμματος των Ηνωμένων Εθνών (UNDP/BRC), 
στις 22 Νοεμβρίου 2010, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 
VIII παράγραφος 1 της Σύμβασης.

Η ανωτέρω Σύμβαση υπεγράφη στην Αθήνα, στις 14 

Ιουνίου 2007 και κυρώθηκε από τη χώρα μας με το 

ν.3650/2008, που δημοσιεύθηκε στο υπ’ αριθμ. 43 Φύλ−

λο Εφημερίδος της Κυβερνήσεως, Τεύχος Α΄ της 7ης 

Μαρτίου 2008.

Τα έννομα αποτελέσματα της εν λόγω καταγγελίας 

επήλθαν, στις 22 Δεκεμβρίου 2010, κατ’ εφαρμογήν της 

διάταξης του άρθρου VIII παράγραφος 1, εδάφιο 2 της 

Σύμβασης.

  Αθήνα, 8 Μαρτίου 2011

Με εντολή Υπουργού

Η Προϊσταμένη της Ειδικής Νομικής Υπηρεσίας

ΦΑΝΗ ΔΑΣΚΑΛΟΠΟΥΛΟΥ−ΛΙΒΑΔΑ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01000572103110002*


